
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    602L000R2R2M6H3Z0FUG 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012I  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 

 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 

 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 19 de abril de 2023 se publicó la Convocatoria de 

Subvenciones a Empresas de la provincia de Palencia para “Digitalización Turística” (BDNS: 688439), dotada con 
una cuantía inicial de 60.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 53.43210.77002.089 del vigente 
Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Socioeconómico, Deportes y 
Turismo en sesión celebrada en fecha 24 de agosto de 2023 en virtud de la competencia asignada en la Base 
Séptima.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

 
RESUELVO: 

 
Primero. - Disponer del gasto por importe de 53.502,73 euros con cargo a la aplicación 

53.43210.77002.089, y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y desestimar la 
solicitud de la entidad relacionada en el Anexo II por el motivo que se especifica. 
 

Segundo. - El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las 
entidades beneficiarias según lo dispuesto en la Base Duodécima de la convocatoria.  

 
Tercero. - La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base Duodécima de la 

convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20-10-2023. 
 
Cuarto. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 

obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  
 
Quinto. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 

notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 
                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    602L000R2R2M6H3Z0FUG 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012I  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
ANEXO I 

 

Nº Expediente Solicitante NIF / CIF Localidad Establecimiento Presupuesto 
Objeto de la 
subvención 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/6274/2023 MESÓN AÑEJO, SL B34182113 
AGUILAR DE 

CAMPOO 
MESÓN AÑEJO 3.810,00 € TPV 2.667,00 € 3.810,00 € 

DIP/6340/2023 
VIUDA E HIJOS DE 

GARCÍA MACHO, SL 
B34230557 

AGUILAR DE 
CAMPOO 

RESTAURANTE 
VALENTÍN 

1.295,00 € TPV 906,50 € 1.295,00 € 

DIP/6226/2023 
HERRADOR 

VERGARA, JUAN 
BAUTISTA 

12749899X 
AUTILLO DE 

CAMPOS 
CASA RURAL 
FERMINA A 

1.500,00 € 
CREACIÓN  

PÁGINA WEB 
1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/6224/2023 
HERRADOR 

VERGARA, JUAN 
BAUTISTA 

12749899X 
AUTILLO DE 

CAMPOS 
CASA RURAL 
FERMINA B 

1.500,00 € 
CREACIÓN  

PÁGINA WEB 
1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/6358/2023 
LA POSADA 

BALTANÁS 2023, SL 
B72611866 BALTANÁS 

HOSTAL DEL 
CERRATO 

6.734,00 € 

- LLAVE 
ELECTRÓNICA 

-CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6210/2023 
MUÑOZ ARRANZ, 

MARÍA JESÚS 
12730845T BALTANÁS 

APARTAMENTOS 
TURÍSTICOS 

ESCORRALADAS 
3.950,00 € 

-CARTELERÍA 
DIGITAL 

-TPV 
2.765,00 € 3.950,00 € 

DIP/6272/2023 
GONZÁLEZ IBÁÑEZ 
JOSÉ MOISÉS, SLNE 

B34212209 
BECERRIL DE 

CAMPOS 
RESTAURANTE 

TRES CULTURAS 
1.500,00 € 

CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

1.050,00 € 1.500,00 € 

DIP/6349/2023 
LAS POSTAS DEL 
PERIONDA, SC 

J67959767 
CALZADA DE 

LOS MOLINOS 

APARTAMENTOS
LAS POSTAS DE 

PERIONDA 
4.663,53 € 

-CERRADURA 
INTELIGENTE 

-CREACIÓN PÁGINA 
WEB 

2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6320/2023 

CLARISAS 
MONASTERIO DE 
SANTA CLARA EN 
CARRIÓN DE LOS 

CONDES 

R3400033A 
CARRIÓN DE 
LOS CONDES 

REAL 
MONASTERIO DE 

SANTA CLARA 
7.139,00 € TPV 2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/5539/2023 
MULTIAVENTURA 

CARRIÓN SL 
B34281436 

CARRIÓN DE 
LOS CONDES 

AVENTURA 
CARRIÓN 

5.700,00 € 

-CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

-ADQUISICIÓN 
PDAS 

2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6277/2023 
PROMOCIONES Y 

CONSTRUCCIONES 
ANERO 2005, SL 

B95384392 
CERVERA DE 

PISUERGA 
APARTAMENTOS 

PISUERGA 
5.219,00 € 

SISTEMA LLAVE 
ELECTRÓNICA 

2.800,00 € 4.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    602L000R2R2M6H3Z0FUG 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012I  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Nº Expediente Solicitante NIF / CIF Localidad Establecimiento Presupuesto 
Objeto de la 
subvención 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/6214/2023 
REGUERO MARTÍN, 

IGNACIO 
12756179B 

CERVERA DE 
PISUERGA 

CAMPING 
FUENTES 

CARRIONAS 
3.436,36 € 

CONTADORES 
INTELIGENTES 

2.405,45 € 3.436,36 € 

DIP/6332/2023 
MARTÍN MARTÍN, 

JOSÉ LUIS 
12705303B ESTALAYA 

HOTEL RURAL 
OCÉANO VERDE 

4.200,00 € 
CREACIÓN  

PÁGINA WEB 
2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6273/2023 SETURPA, SL B34214494 FRÓMISTA 
HOTEL DOÑA 

MAYOR 
2.890,80 € 

INSTALACIÓN  
RED WIFI 

2.023,56 € 2.890,80 € 

DIP/6278/2023 

 
ALBERGUE  

 LA MORENA 1920, 
SL 

B34014308 LEDIGOS 

ALBERGUE 
TURÍSTICO DE 

LOS CAMINOS DE 
SANTIAGO  

5.293,65 € 
RENOVACIÓN 
SISTEMA DE 

ALOJAMIENTO 
2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6347/2023 
HOTEL MAGAZ, 

SLU 
B34280503 

MAGAZ DE 
PISUERGA 

HOTEL EUROPA 
CENTRO 

4.365,00 € 

ADQUISICIÓN E 
INSTALACIÓN 

PANTALLA 
INTERACTIVA 

2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6270/2023 
HOTEL ÁREA 

QUINTANA, SLU 
B34267435 

QUINTANA 
DEL PUENTE 

HOTEL ÁREA 
SUCO 

4.161,20 € 
INSTALACIÓN RED 

INALÁMBRICA 
2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6267/2023 
HOSTAL MARQUÉS 

DE SALDAÑA, SL 
B34282087 SALDAÑA 

HOTEL RURAL EL 
MARQUÉS 

2.437,20 € 
LLAVE 

ELECTRÓNICA 
1.706,04 € 2.437,20 € 

DIP/6348/2023 
RODRIGUEZ 

HERRERA, ÁLVARO 
16101388P 

SALINAS DE 
PISUERGA 

LA CASA DE 
SALINAS 

965,00 € 
CREACIÓN  

PÁGINA WEB 
675,50 € 965,00 € 

DIP/6331/2023 
DE LOS RÍOS 
RETUERTO, 

FRANCISCO JAVIER 
12736351D 

TARIEGO DE 
CERRATO 

CASA RURAL  
EL MIRADOR DE 

CERRATO 
2.819,00 € 

CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

1.973,30 € 2.819,00 € 

DIP/5861/2023 
COMERCIAL E 

INVERSIONES DEL 
CERRATO, SL 

B34157222 
TARIEGO DE 

CERRATO 
MESÓN DEL 

CERRATO 
4.917,25 € 

INSTALACIÓN 
DIGITALIZACIÓN 

PDAS 

2.800,00 € 4.000,00 € 

DIP/6353/2023 
PÉREZ 

BARRIONUEVO, 
MARÍA LUISA 

12734751L 
TERRADILLOS 

DE LOS 
TEMPLARIOS 

ALBERGUE 
TURÍSTICO 

JACQUES DE 
MOLAY 

948,06 € 

DIGILDENTIDAD, 
ESCANER Y TABLET 

PARA REGISTRO 
PEREGRINOS 

663,64 € 948,06 € 

DIP/6217/2023 
ASOCIACIÓN 

CARPA 
G34109470 TREMAYA 

ALBERGUE 
TREMAYA 

 

2.500,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado 
1.600,00 € 

(No 
Subvencionable: 
Contrato Servicio 

Community 
Manager. Base 

4ª Convocatoria) 
 

CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

1.120,00 € 1.600,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    602L000R2R2M6H3Z0FUG 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012I  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Nº Expediente Solicitante NIF / CIF Localidad Establecimiento Presupuesto 
Objeto de la 
subvención 

Subvención 
Importe a 
Justificar 

DIP/6351/2023 
SARDÓN CASADO, 

SARA 
71940776L 

VALDECAÑAS 
DE CERRATO 

RESTAURANTE 
LA CUESTA DEL 

ACEDO 
1.004,00 € TPV 702,80 € 1.004,00 € 

DIP/6212/2023 
RENEMA  

HOTELES, SL 
B34230888 

VENTA DE 
BAÑOS 

APARTAMENTOS 
TURÍSTICOS 

ESTUDIO PLATA 
1.200,00 € 

CREACIÓN  
PÁGINA WEB 

840,00 € 1.200,00 € 

DIP/6220/2023 
IBARLUCEA 

PRIETO, MARÍA 
LOURDES 

12730710A 
VILLALCÁZAR 

DE SIRGA 

HOSTAL 
INFANTA DOÑA 

LEONOR 
851,05 € TPV 595,74 € 851,05 € 

DIP/6326/2023 
BELTRÁN 

QUIÑONES, JOSÉ 
FERNANDO 

30565810Y 
VILLANUEVA 
DE ARRIBA 

CASA RURAL  
LA MAJADA 
PALENTINA 

726,00 € 

AUTOMATIZACIÓN 
PUERTAS 

APERTURA 
REMOTA 

508,20 € 726,00 € 

DIP/6345/2023 
HOTEL ÁREA 

QUINTANA, SLU 
B34267435 VILLODRIGO HOSTAL SUCO 4.515,00 € 

ADQUISICIÓN E 
INSTALACIÓN PDAS 

2.800,00 € 4.000,00 € 

Aplicación Presupuestaria: 53.43202.77002.089                                                                                                                                                                                                                                                   
Importe Total Concedido:  53.502,73 € 

  
 

ANEXO II 
 

 
Código 

Expediente 
 

Solicitante CIF 
Causa 

desestimatoria 

DIP/6359/2023 
Dª EUGENIA DEL VALLE FLORES 

RESTAURANTE LA ZILLA                          
(BECERRIL DE CAMPOS) 

X2760477V 

 

Por no subsanar deficiencias dentro del plazo legalmente 
establecido en el requerimiento. 

  

 
  


		2023-08-30T23:38:09+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-08-30T23:38:40+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2023-08-30T11:15:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




